55.
Innocenz III. nimmt das Bistum Methone in den päpstlichen Schutz und bestätigt den gesamten 
rechtmäßigen Besitz.

Lateran, 1212 April 19.

Reg. Vat. 8, fol. 91v <Nr. 55a)>.
Bosquet 341, Nr. 55 = Baluze II 620, Nr. 55 = Migne, PL, 216, 583, Nr. 55. – Potth. Reg. 4434; 

Haluščinskyj, Acta Innocentii, 531, Nr. 7.

I(ohanni), episcopo Methonensib, 1), eiusque successoribus canonice sustituendis  
in perpetuum.

Cum a nobis petitur et cetera usque perducatur effectum. Eapropter, venerabilis in 
Christo frater episcope, tuis iustis postulationibus clementer annuimus et Mothonensem 
ecclesiam, cui Deo auctore preesse dignosceris, sub beati Petri et nostra protectione sus-
cipimus et presentis scripti privilegio communimus, statuentes, utc) quascumque posses-
siones, quecumqued) bona eadem ecclesia et cetera usque illibata permaneant. In quibus 
hec et cetera usque vocabulis: locum ipsum, in quo prefata ecclesia sita est, cum omnibus 
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g) Davor ein Paragraphenzeichen.  h) Davor ein Paragraphenzeichen.  i) Bosquet: .. Theban.  
j) Bosquet: … Zaratouien.  k) -c- über der Zeile nachgetragen. Bosquet: .. Cardicen.  l) Migne: tuae.  
m) obeditiam.  n) Bosquet: omnis.  o) Davor ein Paragraphenzeichen.  p) pastarali. 

8) Vgl. Decretum Gratiani C. 1 q. 1 p. c. 43; C. 8 q. 1 c. 11 (Friedberg, CorpIC, I 375, 593f.). 
9) S. Br. XV 48 Anm. 4.

35

55. a) Korr. aus 54, dann gestrichen und danach nochmals 55 gesetzt.  b) Bosquet: Mothonen.; Baluze, 
Migne passim: Mothonien-.  c) Migne: et.  d) quacumq(ue); quaecumque bei Bosquet und Migne.  

55. 1) S. Br. XV 44 Anm. 3.  

Register Papst Innocenz’ III.82

pertinentiis suis; ecclesiame) [sancti Georgii2) cum pertinentiis suis; ecclesiam]f) sancte 
Anne cum omnibus pertinenciis suis; possessiones vallis Mothonensis et de Valetoque3); 
possessiones de Corseual cum pertinenciis suis; casale, quod vocatur Miquelis4); casale, 
quod vocatur Murmura5), cum omnibus pertinenciis suis; possessiones de Asagora6), de 
Aldesequi7), de Nicl(i)nes8), de Leuoudist9), de Escaminges10), de Boucham11) et de Lesta-
tonag) cum omnibush) pertinenciis earundem. 

Decernimus ergo, ut nulli omnino hominum fas sit prefatam ecclesiam et cetera usque 
usibus omnimodis profutura; salva sedis apostolice auctoritate et Patracensis archiepisco-
pi12) canonica iusticia. Si qua igitur in futurum et cetera usque districte ultioni subiaceat. 
Cunctis autem eidem loco et cetera usque premia eterne pacis inveniant. Amen.